
 

 

 

 
 

Oficina de Ordenación del Turismo 
 

 Av. Juana Jugán, 2 
30006 Murcia 

Tel.  968 277 716 
 

 

 

 

RESOLUCIÓN PROVISIONAL DEL TRIBUNAL CALIFICADOR DE LAS 
PRUEBAS PARA LA OBTENCIÓN DE LA HABILITACIÓN DE GUÍA DE 
TURISMO DE LA REGIÓN DE MURCIA CONVOCADAS POR RESOLUCIÓN 
DEL DIRECTOR GENERAL DEL INSTITUTO DE TURISMO DE LA REGIÓN 
DE MURCIA DE 07 DE NOVIEMBRE DE 2017 POR LA QUE SE PUBLICA LA 
RELACIÓN DE ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO EL TERCER 
EJERCICIO. 

 
 
 Habiendo finalizado la corrección del TERCER EJERCICIO de las 
pruebas para la obtención de la habilitación de Guía de Turismo de la Región de 
Murcia, de conformidad con la base 4.2 de la Resolución de la Dirección General 
del Instituto de Turismo de la Región de Murcia de 07 de noviembre de 2017, de 
por la que se convocan las pruebas y las normas por las que deberán de 
desarrollarse,  
 

RESUELVE 
 
 Primero. - Publicar la relación de aspirantes que han superado el 
TERCER EJERCICIO de las pruebas para la obtención de la habilitación de Guía 
de Turismo de la Región de Murcia ordenados alfabéticamente, que se recoge 
como anexo a la presente Resolución. 
 
 Segundo. - Contra la presente Resolución cabe formular reclamación 
ante el Tribunal en el plazo de 5 días hábiles, a contar desde el siguiente a su 
exposición en el tablón de anuncios del Instituto de Turismo de la Región de 
Murcia y en la web www.itrem.es 
 
 Tercero. - El próximo martes 10 de julio de 09 horas a 11 horas el Tribunal 
estará a disposición de los aspirantes para la revisión de los ejercicios, en la 
sede del Instituto de Turismo de la Región de Murcia, Avda. Juana Jugán, 2, 
Murcia. 
 

Murcia, 06 de julio de 2018 
 

EL PRESIDENTE DEL TRIBUNAL 
Fdo.: Julio Vizuete Cano 

(firmado electrónicamente) 
 

 

 

 

 

Fi
rm

an
te

:
VI

ZU
ET

E 
CA

NO
, J

UL
IO

 A
LB

ER
TO

06
/0

7/
20

18
 1

0:
41

:4
5

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) 6

ec
1e

cd
a-

aa
03

-c
c9

e-
03

57
10

16
17

80



 

 

 

 
 

Oficina de Ordenación del Turismo 
 

 Av. Juana Jugán, 2 
30006 Murcia 

Tel.  968 277 716 
 

 

 

ANEXO 
 

Aspirantes que han superado el tercer ejercicio obligatorio de las pruebas 
para la obtención de la habilitación de Guía de Turismo convocadas 

mediante Resolución de la Dirección General del Instituto de Turismo de 
la Región de Murcia de 07/11/2017 

 
 
 

ANDÚJAR RODRIGUEZ, JAVIER 
 
BERNAL MARTÍNEZ, CRISTINA 
 
CASTILLO MARTÍNEZ, MERCEDES 
 
CIFUENTES JIMENEZ, CONCEPCIÓN 
 
DÍAZ LIVIANO, Mª ÁNGELES 
 
FERRER MARTÍNEZ, Mª TERESA 
 
GARCÍA RUBÍ, JOSEFA 
 
GOMEZ EGEA, JUANA MARÍA 
 
GUTIERREZ MARTÍNEZ, CAROLINA 
 
LÓPEZ BOLUDA, ANA MARÍA 
 
LÓPEZ CALVO, Mª DOLORES 

 
MARÍN FERNÁNDEZ, ANDREA 
 
MARMOL FRANCO, MIRIAM 
 
MEGÍAS MARTÍNEZ, DANIEL 

PALAO MARTÍNEZ, ROSA 
 
PARIS SIMONETTI, JUAN BAUTISTA 
 
PARRA LÓPEZ, ESPERANZA 
 
PÉREZ ESCUDERO, Mª BELÉN 
 
PÉREZ ZAPATA, INMACULADA 
 
RABADÁN GUILLÉN, JULIA 
 
RADILKOVA, KATERINA 
 
RODRIGUEZ LÓPEZ, MARTA 
 
RUBIO GÓMEZ, Mª ÁNGELES 
 
SÁNCHEZ MUÑOZ, ANTONIO 
 
SORIANO HERNÁNDEZ, ALICIA 

 
SORIANO PRATS, MARÍA 

 
TOMÉ DEL OLMO, Mª DEL ROSARIO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fi
rm

an
te

:
VI

ZU
ET

E 
CA

NO
, J

UL
IO

 A
LB

ER
TO

06
/0

7/
20

18
 1

0:
41

:4
5

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) 6

ec
1e

cd
a-

aa
03

-c
c9

e-
03

57
10

16
17

80


